

Số: 01/KH-THLHP

Ph Nghĩa Lộ, ngày 12 tháng 01 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC CÁC MÔN THI ĐẤU CỜ VUA, ĐÁ CẦU, CẦU LÔNG**  
**HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG LẦN THỨ II**  
**Năm học 2025 - 2026.**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, giúp các em thường xuyên tập luyện và tham gia các hoạt động thể dục, thể thao trong trường học để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, giáo dục kỹ năng sống góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Tăng cường sự phối kết hợp giữa các đoàn thể trong nhà trường, hình thành phong trào toàn xã hội chăm lo, phát triển thể lực, tầm vóc con người Việt Nam.

- Phát hiện những học sinh có năng khiếu bóng đá nhằm bồi dưỡng và thành lập đội tuyển thi đấu cấp thành phố.

**2. Yêu cầu**

- Giải đấu phải diễn ra với tinh thần đoàn kết giao lưu học hỏi, đảm bảo vui tươi lành mạnh, an toàn, có tác dụng giáo dục về tính trung thực, cao thượng, ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần đoàn kết giúp đỡ và học tập lẫn nhau. Kiên quyết loại trừ những biểu hiện gian lận và các hành vi không lành mạnh khác trong thể thao.

- Các đội tham gia phải tuân thủ điều lệ, trật tự và phải đúng đối tượng.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đối tượng**

- Môn Cờ vua: Học sinh Khối 2, 3, 4, 5 đang học tại trường tiểu học Lê Hồng Phong.

- Môn Đá cầu và Cầu Lông: Học sinh Khối 4, 5 đang học tại trường tiểu học Lê

Hồng Phong.

\* Số lượng Vận động viên:

- Môn Cờ vua: Mỗi lớp được đăng kí 01 đội tối đa 03 vận động viên (VĐV).

+ Mỗi đội có: 01 Huấn luyện viên (HLV), 01 săn sóc viên (SSV).

- Môn Đá cầu: Mỗi lớp được đăng kí 01 đội tham gia không quá 2 nội dung thi đấu.

+ Mỗi đội có: 01 Huấn luyện viên (HLV), 01 săn sóc viên (SSV).

- Môn Cầu lông: Mỗi lớp được đăng kí 01 đội tham gia không quá 2 nội dung thi đấu.

+ Mỗi đội có: 01 Huấn luyện viên (HLV), 01 săn sóc viên (SSV).

\* Lưu ý: Giáo viên chủ nhiệm phải đăng kí trước tên, số lượng VĐV, HLV, SSV.

- Thời hạn đăng ký các nội dung thi đấu: **nộp trước ngày 17/01/2026**. Đăng ký danh sách thi đấu nộp về thầy Phó hiệu trưởng Tạ Văn Cương.

- Thời gian họp bốc thăm: vào lúc 15 giờ 15 ngày 20 tháng 01 năm 2026

- Địa điểm bốc thăm: Trường Tiểu học Lê Hồng Phong.

## **2. Nội dung thi đấu**

### **2.1. Nội dung tham gia thi đấu môn Cờ vua:**

- Thể thức thi đấu: Thi đấu cá nhân.
- Hình thức thi đấu: Loại trực tiếp 1 lần thua – hệ Thụy Sĩ.
- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu môn thể thao hiện hành.

### **2.2. Nội dung tham gia thi đấu môn Cầu lông:**

- Nội dung thi đấu: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ, đôi nam.
- Hình thức thi đấu: Loại trực tiếp 1 lần thua.
- Số lượng: mỗi lớp đăng ký thi đấu không quá 2 nội dung thi đấu.
- Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu môn thể thao hiện hành.

### **2.3. Nội dung tham gia thi đấu môn Đá cầu:**

- Nội dung thi đấu: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ, đôi nam.
- Hình thức thi đấu: Loại trực tiếp 1 lần thua.
- Số lượng: mỗi lớp đăng ký thi đấu không quá 2 nội dung thi đấu.
- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu môn thể thao hiện hành.

## **3. Thời gian thi đấu:**

- Thời gian thi đấu:
  - + Môn Cờ vua: Thời gian thi đấu từ ngày: 24, 25/01/2026.
  - + Môn Cầu Lông: Thời gian thi đấu từ ngày: 31/01-01/02/2026.
  - + Môn Đá cầu: Thời gian thi đấu từ ngày: 31/01-01/02/2026.

Lưu ý: (Thời gian có thể thay đổi tùy thời tiết và do BTC thay đổi).

## **4. Địa điểm thi đấu:**

- Trường tiểu học Lê Hồng Phong.

## **5. Trang phục thi đấu:**

- Mỗi đội tự chuẩn bị đồng phục đồ thể thao phù hợp với nội dung đăng ký thi đấu.

## **6. Cơ cấu giải thưởng:**

Mỗi môn thi đấu đều được khen thưởng: Giải nhất; Giải nhì; Giải ba.

## **7. Kỷ luật:**

- Ban tổ chức sẽ xóa bỏ thành tích của đội nào vi phạm điều lệ thi đấu và quy định của Ban tổ chức giải.
  - Vận động viên có hành vi phi thể thao, chống đối, hành hung, nói tục chửi thề... sẽ bị xử lý theo nội quy nhà trường và không cho thi đấu các trận còn lại.
  - Đội bóng đến trễ 10 phút so với thời gian thi đấu sẽ bị xử thua.

### III. Tổ chức thực hiện:

1. Cô Trần Thị Mỹ Thùy - nhân viên y tế trường hỗ trợ về y tế vận động viên.

2. Thầy Nguyễn Văn Mến, Cô Nguyễn Thị Anh Đào và thầy Trần Văn Hưng tham gia tổ trọng tài, tuyển chọn VĐV, tập luyện và hướng dẫn học sinh thi đấu (nếu có).

3. Các đồng chí đoàn viên chi đoàn hỗ trợ BTC trong quá trình diễn ra các môn thi đấu.

- GVCN có trách nhiệm triển khai kế hoạch, phối hợp với Ban Đại diện CMHS cùng hỗ trợ chọn đội tuyển thi đấu các môn theo quy định, chăm sóc viên, tập luyện và cổ động viên cho đội bóng của lớp mình.

- Ban tổ chức theo dõi trong suốt quá trình tổ chức giải.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các môn thi đấu trong tháng 01 Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong; trong quá trình thực hiện nếu có nội dung gì điều chỉnh Ban tổ chức trao đổi với Ban giám hiệu để điều chỉnh phù hợp với thực tế nhà trường./.

#### Nơi nhận:

- BTC HKPD trường;
- GVCN lớp;
- Lưu hồ sơ HKPD.

TM. BAN TỔ CHỨC

P. TRƯỞNG BAN



*Trần Văn Cường*